宁国市退役军人事务局文件
宁退役军人〔2024〕14 号

关于印发《宁国市退役军人事务局 2024 年
政府信息主动公开任务分解表》的通知

各内设及二级机构：

为了切实做好政务公开工作，增强政务工作的透明度，经

研究，现将《宁国市退役军人事务局 2024 年政府信息主动公开

任务分解表》印发给你们，请各科室、二级机构结合实际，认

真抓好落实，扎实推进政务公开各项工作。

2024 年 4 月 9 日

（此件主动公开）

宁国市退役军人事务局2024年政府信息主动公开任务分解表

序号

公开事项

内容要求 责任部门/人 最低更新频率
一级目录 二级目录 三级目录

1 政策法规

部门文件
本部门印发的规范性文件，本部门印发的除规范
性文件以外的其他可以全文公开的文件 。

文件起草科室 每半年提供一个印发的规范文件

规范性文件废立
改

规范性文件的公众参与、专家论证、风险评估、
集体讨论等程序开展情况；规范性文件备案信息
、规范性文件清理结果、废止类规范性文件目录
。

办公室 每半年提供，若无请写“零报告”

2
重大决策预

公开

意见征集

涉及重大民生议题、企业经营发展、专业领域的
重要改革方案、重大政策措施、重点工程项目，
除依法应当保密的外，主动向社会公布决策草案

、决策依据等，通过听证座谈、网络征集、咨询
协商、媒体沟通等多种形式向社会征求意见 。

决策起草科室 每半年征集一个，可在部门文件制定时同步进行

意见反馈
公布意见采纳情况及相对集中的意见未予采纳的
原因。意见征集与意见采纳未一一对应。

决策起草科室 根据意见征集情况进行反馈，每半年反馈一个

3 规划计划
本部门中长期发展规划、年度工作计划和工作总
结。

办公室 办公室进行年度更新

4 建议提案办理 人大代表建议、政协委员提案办理答复。 各科室 各科室提供办理情况，办公室汇总年度更新

5
决策部署落实情

况

重大决策、重要政策、政府工作报告、本部门年
度重点工作任务的任务分解、执行和落实情况等
信息。

各科室
每月更新工作动态，办公室每季度汇总重点工作落

实情况

6 机构领导
领导分工、简历、办公联系方式、照片；领导活
动相关信息。

办公室 根据变动情况随时更新

7 机构设置

机构简介
机关职能、机构设置、办公地址、办公时间、联
系方式等。

办公室 根据变动情况随时更新

内设机构及下属
单位

内设机构及下属单位设置、职能、办公地址、办
公时间、联系方式、负责人姓名等。

办公室 根据变动情况随时更新

8 财政资金

财政专项资金 财政专项资金管理和使用情况 优抚科
每月需推送抚恤补助资金发放情况，与行政给

付内容一致

部门项目
公开项目立项依据、实施主体、预算安排、绩
效目标、绩效自评结果、绩效评价报告等信息
。

财务
根据财政要求进行年度公开，若无可写“零报

告”

部门预算 本年度预算、报表及说明。 财务 根据财政要求进行年度公开，由局财务及时报
送

部门决算 上年度决算、报表及说明。 财务 根据财政要求进行年度公开，由局财务及时报
送

部门“三公”
经费

本年度“三公”经费预算表及说明，上年度“
三公”经费决算表及说明。

财务
根据财政要求进行年度公开，由局财务及时报

送

部门所属单位
预算、决算及

三公经费

部门所属单位预算、决算及三公经费报表及说

明
财务

根据财政要求进行年度公开，由局财务及时报

送

9 应急管理

预警信息
发布事故灾害类、社会安全事件类、自然灾害
类和公共卫生事件类的应急预案。

各科室 每季度需提供一个

应对情况 预警应对情况信息。 各科室
每季度需提供一个，可通过宣传稿件的形式推

送

10 精准脱贫
扶贫相关的政策文件、扶贫项目及帮扶工作信
息。

优抚科、服务
中心

每季度提供一次走访慰问、帮扶解困信息，可
以宣传稿件的形式推送

11
权责清单和动
态调整情况

集中展示经清理确定的本部门权力清单和责任
清单总目录表；本部门权力总目录、分目录，
分表及流程图，权力事项廉政风险点情况一览
表，行政审批服务指南；经清理确定的取消的

权力目录、下放的权力目录、转变管理方式的
权力目录、承接的权力目录、冻结的权力目录
等信息。

各科室 由各科室提供、办公室年度汇总

12 公共服务清单
公共服务清单，包括办事名称、办理依据、实
施机构、事项类别等信息。

各科室 由各科室提供、办公室年度汇总

13
行政权力

运行

行政权力目录
和流程图

行政处罚目录
和流程图

行政处罚目录和流程图 办公室

据实及时更新

行政给付目录
和流程图

行政给付目录和流程图 办公室

行政确认目录
和流程图

行政确认目录和流程图 办公室

13
行政权力

运行

行政权力目录
和流程图

其他权力目录
和流程图

其他权力目录和流程图 办公室

据实及时更新

行政执法公示

执法职责 公开执法职责 办公室

据实及时更新

执法依据 公开执法依据 办公室

执法程序 公开执法程序 办公室

监督途径 公开监督途径 办公室

执法结果 公开执法结果 办公室

行政权力运行
结果

行政审批 行政审批结果信息 办公室

行政处罚 行政处罚结果信息 各科室 由各科室每月提供

行政给付 行政给付结果信息 优抚科
每月需推送抚恤补助资金发放情况，与财政专

项资金内容一致

行政确认 行政确认结果信息 各科室 由各科室每月提供

其他权力 其他权力结果信息 各科室 由各科室每月提供

14 双随机一公开
监管过程中随机抽取检查对象、随机选派执法
检查人员信息，抽查情况及查处结果信息。

办公室 每年推送一次，若无可写“零报告”

15 招标采购
公开招标公示、招标采购预算及中标候选人公
告，成交情况及实施情况等信息。

各科室 据实及时更新，若无可写“零报告”

16 新闻发布

新闻发布会及
其他发布实录

新闻发布及其他发布的发布稿、现场图片、视
频、音频等。

办公室 据实及时更新，最低半年更新

制度安排
新闻发布制度、工作机制和年度安排（发布主
题、发布形式、发布时间等）。

办公室 据实及时更新，最低半年更新

17 政策解读

上级解读
转发国家和省、市、县（市、区）等上级机关
或者专家、学者关于法律法规规章及上级重要
政策措施的解读。

办公室 据实及时更新，最低半年更新

负责人解读
部门负责人通过参加新闻发布会、发表署名文
章或接受媒体采访等形式就相关政策进行解读
。

文件起草科室 根据每半年的部门文件提供负责人解读

17 政策解读

其他解读

文字解读重点体现背景和依据、出台目的、制
度意义和总体考虑、研判和起草过程、工作目
标、主要任务、重要举措、创新举措、保障措
施等方面。通过文字解读、简明问答解读、以
及媒体类（报纸、电视、新媒体）、图片类
（图表、漫画）、视频类（宣讲视频、线上直
播、微动画、视频会议开放）解读本级政策文
件。

文件起草科室 根据每半年的部门文件提供政策解读

18 回应关切

主动回应

公开与本部门职能相关的社会热点，以及人民

群众办事的堵点痛点等信息；召开新闻发布会
、接受新闻媒体采访、转载新闻媒体正面宣传
报道以及针对涉及群众切身利益、影响社会稳
定和突发公共事件的重点事项等信息 。

各科室 每月提供一次，可通过宣传稿件的形式推送

互动回应

在收集分析研判舆情的基础上，针对舆论关注

的焦点、热点和群众投诉咨询问题的互动回应
、回复处理内容。

各科室
据实及时更新，最低每季度提供一个互动回应

信息

19 监督保障

公开制度

政务公开主动公开制度、政府信息依申请公开
制度、政府信息公开保密审查制度、政务舆情
回应制度、政府信息公开统计制度、政务公开

工作责任追究制度、政务公开发布协调制度、
政府信息公文公开属性源头认定制度 、重大行
政决策公众参与制度、政策解读制度、政务公
开工作社会评议制度、政务公开投诉举报制度
、政务公开考评制度、政府开放日制度、政务
公开监督员制度等相关制度。

办公室 据实更新

工作推进
政务公开工作开展、督查调度、工作交流、简
报等信息。

办公室
此栏目只可更新政务公开工作进展，可通过宣

传稿件的形式推送，最低半年更新

专项工作 发布各科室专项工作进展。 各科室 据实更新，可通过宣传稿件的形式推送